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                                     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

        BASHKIA PRRENJAS 

 

Nr. _____ prot.                                    Prrenjas, më _____._____.2023 

            
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  (PARAPRAK) 

[Data 17.10.2023] 

 

Drejtuar: [OE “LURIMI” shpk, me nr.NIPT J68403912U, me Administrator Lutfi Miftari, me 

adrese Diber Burrel BURREL LAGJA DRITA.]  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure  Shërbim Konsulencë  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 74125-07-03-2023 

                                                                                                                                                                                                                                                                        

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Për hartimin e planit të mbarështimit të ekonomisë pyjore 

Sopot, Bashkia Prrenjas” 

Fondi limit total: 4.145.202 (katër milion e njëqind e dyzet e pesë mijë e dyqind e dy) lekë pa 

TVSH  

Afati  kontratës:  12 muaj nga data e lidhjes se kontrates; 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike[nr.61 datë 10.07.2023]  

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë pjesmarrës  në  fazën e parë të procedurës së sipërcituar: 

1. OE      “CEKANI” shpk                                                                        J77616716R             

Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it 

 

2. OE      “DEJA” shpk                                                                            K37509969C             

Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it 

 

3. BOE “DIAVA CONSULTING” shpk & “IRFA GROUP” shpk   K67617903E/  M17623601U  

Emri i plotë i shoqërisë                                  numri i NIPT-it    

 

4.OE      “LURIMI” shpk                                                                         J68403912U             

Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it 

 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 
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1.OE      “LURIMI” shpk                                                                         J68403912U             

Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it   

2.BOE “DIAVA CONSULTING” shpk & “IRFA GROUP” shpk   K67617903E/  M17623601U  

Emri i plotë i shoqërisë                                  numri i NIPT-it   

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1 OE      “LURIMI” shpk                                                                         J68403912U             

Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it   

Vlera : 3.688.000(tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë )  lekë pa TVSH . 

Totali i pikëve të marra 285.6 (dyqind e tetëdhjetë e pesë  pikë gjashtë ) pikë . 

         (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Lista e operatorëve ekonomikë të skualifikuar:  

Skualifikuar në fazën e parë për arsyet e mëposhtme: 

1. OE      “CEKANI” shpk                                                                        J77616716R             

Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it 

Operatorit ekonomik “CEKANI” shpk nuk ka arritur te permbushe kriterin 2.3.3 tek Kapacitetet 

Teknike për Kualifikim ku percaktohet se: 

2.3.3 Operatori Ekonomik ofertues  për realizimin e shërbimit duhet të ketë në përbërje 

specialiste te profileve me experience  pune ne fushat respektive ne profesionet si me poshte:  

-1(nje) Inxhinier Pyjesh,me përvojë në hartimin e Planeve të Mbarështimit të pyjeve dhe 

kullotave, menaxhimit te qendrueshem te tyre, aspekteve silvo-teknike, te mbrojtjes dhe zhvillimit 

te burimeve natyrore. i cili do te jete edhe drejtues i stafit teknik te pajisur me certifikate 

profesionale  per sherbime profesionale  per projektime sipas germes c) pika 1 neni 3  i 

Rregullores nr.3 date 08.07.2009  ”Per çertifikimin e sherbimeve te ekspertizes dhe profesionale 

ne pyje dhe kullota”. 

-1(nje) Inxhinier Pyjesh, i pajisur me certifikate profesionale  ne fushen e pyjeve dhe kullotave, 

me pervoje  ne punimet e terrenit  per hartimin e planeve te mbareshtimit, perdorimin e 

teknologjise ne regjistrimin online  te te dhenave  dhe qe njeh mire territorin ne studim. 

-1(nje) Specialist Pyjesh (Inxhinier ose Teknik i Mesem Pyjesh) me pervoje ne  punimet e 

terrenit per hartimin e planeve te mbareshtimit dhe qe njeh mire territorin ne studim(Inxhinier 

ose teknik i mesem pyjesh). 

-1(nje) Specialist qe njeh dhe perdor programet ne GIS(Inxhinier 

topograf/gjeodet/markshajder), ndarjen e ngastrave e n/ngastrave, pergatitjen e hartave te 

ndryshme sipas termave te references ( dixhitalizimin, gjeoreferimin  etj), perpunimin dhe 

menaxhimin e te dhenave dixhitale, i pajisur  me Liçencen ne fushen e projektimeve, nga 

autoritetet kompetente ligjore. 
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Eksperienca e punes dhe profilet e specialisteve te stafit teknik/ eksperteve kryesore qe do te 

angazhoje ne kryerjen e ketij studimi, do te duhet te vertetohen nga ana e kontraktorit me 

kontratat e premtim angazhimit (e vlefshme gjate kohes se hartimit te planit) diplome, CV, 

Çertifikate kualifikimi, studime dhe ose rekomandime. 

Ofertuesi i kualifikuar i pari duhet te dorëzoje përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

brenda afatit te percaktuar ne kerkesen per dorezim dokumentacioni prane AK, dokumentet 

provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit të parashikuara në 

pikën 2 të nenit 26 te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” i ndryshuar, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me 

origjinalin. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit per permbushjen e ketij kriteri rezulton se  Operatori ekonomik  

“CEKANI” shpk  kontratat e premtim/angazhimit me stafin teknik  nuk jane me afat 12-muaj , 

pra nuk jane te vlefshme per gjate gjithe kohes se hartimit te planit te mbareshtimit. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin 

e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 

82 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 

2. OE      “DEJA” shpk                                                                            K37509969C             

Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it 

Operatori ekonomik “DEJA” shpk nuk ka arritur te permbushe kriterin 2.3.1 tek Kapaciteti 

teknik ku eshte kerkuar:  

2.3.1. Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

Per te provuar pervojen e meparshme operatori ekonomik duhet te paraqese deshmi  per 

realizimin me sukses te nje ose disa kontratatave per sherbimet e meparshme, te 

ngjashme me fushat perkatese te ekspertizes, pjese e objektit te prokurimit, ne nje vlere jo 

me te vogel se 40% e vleres se perllogaritur te kontrates qe prokurohet dhe qe eshte 

realizuar gjate  3 viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates. 

 

a) Ne rastin e pervojes se meparshme  te realizuar me sektorin publik, operatori 

ekonomik duhet te paraqese  vertetime  te leshuara nga nje ent publik  ose fatura 

tatimore te shitjes, ku te jene shenuar sakte datat, shumat dhe sherbimet e realizuara,  

                                                               ose 

b) Ne rast se pervoja e meparshme eshte realizuar me sektorin privat, si deshmi do te 

pranohen  vetem fatura tatimore  shitje, te plotesuara sipas kerkesave te 

legjislacionit ne fuqi dhe te deklaruara ne organet tatimore ku te jene shenuar sakte 

datat, shumat dhe sherbimet e realizuara. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 Ne rastin e bashkimit te operatoreve secili prej anëtarëve të bashkimit duhet të përmbushë 

kerkesat e mesiperme në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes ne shërbim, të 

përcaktuara në aktmarrëveshje.  
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Përsa i përket përvojes së mëparshme me nje ent publik OE “DEJA” shpk   , ka deklaruar si 

sherbime  të ngjashme  kontratat e meposhtme: 

1.Kontrata me objekt”Rishikim/Hartim te planit te mbareshtimit te ekonomise pyjore Fushe 

Kuqe –Zavaline “ e lidhur me Bashkine Elbasan  , kontrate cila eshte nenshkruar ne date 

06.11.2017, pra  nuk eshte realizuar gjate  3 viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te 

kontrates. 

2. Kontrata me objekt”Hartim plane mbareshtimi pyje e kullota“ te lidhur me Bashkine Elbasan 

,dokumentacioni I kesaj kontrate nuk eshte I plote , pasi mungon Vertetimi I realizimit te 

sherbimit . 

 3.Kontrata me objekt”Hartime te planit te mbareshtimit te fondit pyjor dhe kullosor per 

ekonomine pyjore Peze,Shesh ,Krrabe-Gurre” te lidhur me Bashkine Tirane   , dokumentacioni  

I kesaj kontrate nuk është paraqitur i plotë pasi mungon Vertetimi I realizimit te sherbimit. 

4.Kontrata me objekt”Hartimi I planit te mbareshtimit per ekonomine pyjore Kushe-2” te lidhur 

me Bashkine Elbasan, dokumentacioni  I kesaj kontrate nuk është paraqitur i plotë pasi mungon 

Vertetimi I realizimit te sherbimit. 

5. Kontrata me objekt”Hartimi I planit te mbareshtimit per ekonomine pyjore Shmil” te lidhur 

me Bashkine Elbasan, dokumentacioni  I kesaj kontrate nuk është paraqitur i plotë pasi mungon 

Vertetimi I realizimit te sherbimit. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin 

e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 

82 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 

Skualifikuar në fazën e dytë për arsyet e mëposhtme: 

 

3. BOE “DIAVA CONSULTING” shpk & “IRFA GROUP” shpk   K67617903E/  M17623601U  

Emri i plotë i shoqërisë                                  numri i NIPT-it   

Dokumentacioni i propozimit teknik nuk është paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik 

(SPE) ,por është paraqitur vetëm fizikisht  gjë që e bën të pamundur vlerësimin në SPE sipas 

përcaktimeve të nenit 54 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

Gjithashtu njëri prej anëtarëve të BOE konkretisht OE “IRFA GROUP” shpk nuk ka paraqitur 

vërtetim realizimi për shërbimet e mëparshme të ngjashme ,referuar kriterit 2.3.1” Kapaciteti 

Teknik “të dokumentave Standarte të Tenderit. 

 

* * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “LURIMI” shpk, me nr.NIPT 

J68403912U, me Administrator Lutfi Miftari, me adrese Diber Burrel BURREL LAGJA 

DRITA, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3.688.000(tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë 

e tetë mijë )  lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra 285.6 (dyqind e tetëdhjetë e pesë  pikë 

gjashtë ) pikë është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me marrjen/publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” 

 

 

                                                                              TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                         NURI BELBA 

 

 

 

 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 

              ZV/KRYETARI 

          AUREL KARRIQI 
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